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Ett nytt Silicon Valley växer fram ? men inte där du tror

	 

 

 Ett nytt Silicon Valley växer fram ? men inte där du tror

Det går att avfärda som ännu ett storstilat ryskt projekt på pappret, men faktum är att Moskva nu föreslår något rätt spektakulärt: ett

alternativt ?Silicon Valley? ? inte i Ryssland, utan på Kuba. På Isla de la Juventud, en ö med tung historia, ska det växa fram ett

teknologicenter för Brics-länderna och deras samarbetspartners i Latinamerika.

 

 Bild: Victor Ternovsky

Kuba är en karibisk östat strax söder om Florida, känd för sin revolution 1959 då Fidel Castro och Che Guevara tog makten. Landet

är fortfarande en enpartistat med kommunistiskt styre, präglat av både stolta sociala satsningar inom utbildning och sjukvård ? och

långvariga ekonomiska problem på grund av USA:s sanktioner. Samtidigt har Kuba en stark kulturell identitet med musik, dans och

litteratur som gjort landet världsberömt.

Planen är ambitiös, minst sagt. Projektet kallas Cayo Digital och ska breda ut sig över 450 hektar. Här talas det om satsningar på AI,

virtuell och förstärkt verklighet, digital konst och ?hållbar teknik?. Man ser framför sig 15 000 människor ? 12 000 experter och 3

000 studenter ? som bor, arbetar och forskar i ett helt nytt samhälle med laboratorier, fabriker, bostäder, skolor, universitet och till
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och med köpcentrum.

Det låter nästan som en framtidsvision från en science fiction-roman. Men det är också väldigt politiskt. Kuba har länge varit en

symbol för motstånd mot USA:s dominans i regionen, och att just ön blir platsen för detta ?digitala nav? är knappast en slump.

Ryssland vet mycket väl att placeringen skickar en signal: vi bygger vår egen teknologiska framtid, utanför västvärldens grepp.

 

 Bild: Victor Ternovsky

Jag kan inte låta bli att jämföra med hur vi i väst pratar om teknik och säkerhet. Här är vi fast i ständiga diskussioner om dataläckor,

techjättarnas makt och molntjänster som påstås vara smidiga men som ofta innebär att vi ger bort kontrollen över våra egna

uppgifter. Ryssarna säljer in sitt projekt som en motsats: ?suverän IT-infrastruktur? där allt lagras lokalt, på plats, inte i något

amerikanskt moln. Det är naturligtvis också propaganda ? men den hittar en publik i Latinamerika, där misstron mot västteknik

växer.

Det intressanta är att medan väst alltmer centraliserar kring några få jättar ? Google, Apple, Microsoft ? så pratar Brics om att bygga

egna parallella system. Inte kopior, utan alternativ. Det här är inte bara teknik, det är geopolitik. Ett sätt att säga: vi kan skapa vårt

eget nätverk, våra egna innovationer, våra egna ?Silicon Valleys? som inte står under Washingtons inflytande.

Kommer det att lyckas? Ingen vet. Projektet ska stå klart 2032, och redan innan dess ska forskningscentra och bostäder byggas.

Historien är full av megalomaniska planer som aldrig blev mer än ritningar. Men om det här faktiskt blir verklighet, så kan det skaka

om balansen i den globala teknikvärlden.

Det är lätt att avfärda Rysslands idé som ett luftslott. Men ibland är det just de där idéerna som flyttar gränserna.

Lindblom, BRICS på svenska 250907 (ZT)

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!    

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)
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Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba? 

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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